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IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO ĮSTAIGŲ VAIKŲ, 

TĖVŲ, MOKYTOJŲ BENDRUOMENĖS PROJEKTO  

,,ŠVIESOS RAŠTAI” KŪRYBINIŲ DARBŲ PARODOS NUOSTATAI 

 

AKTUALUMAS 

 

Projektas „Šviesos raštai“ kviečia kurti ažūrines žvakides ir jų kuriama šviesos ir 

šešėlių  žaisme, pratutinti Advento laikotarpį – šventos Liucijos dieną.  

Ši diena, kaip ir dauguma religinių švenčių, gana glaudžiai susijusi su senosiomis 

lietuvių tradicijomis. Liucijos vardas, išvertus iš lotynų kalbos reiškia šviesą, tad ši diena siejama 

ne tik su šventąja Liucija, bet ir su Saulės sugrįžimu. Stabteli saulė. Šviesos diena neatsitiktinai 

švenčiama gruodžio 13-tą dieną. Pagal senąjį kalendorių, ši diena sutapo su saulėgrįža. Pasak 

etnologo Liberto Klimkos, žmonės dar ir dabar sako, kad per šventą Liuciją – ilgiausia naktis arba 

trumpiausia diena. Buvo priimta duoti vaikams dovanų. Šios tradicijos šaknys siekia XII ar XIII 

amžių. Per tas likusias dvylika dienų iki didžiųjų žiemos švenčių vaikai savo rankomis gamino 

Kalėdų puošmenas, moterys Lietuvoje pindavo šiaudų sodus namams puošti – ilgą laiką pas mus 

šie, atstodavo tradicines eglutes. Jos Lietuvoje pradėtos puošti tik tarpukariu. 

Šv. Liucijos diena tinkamiausia proga užžiebti kalėdines girliandas ir žvakes. Tai 

atneša į namus viltį, šilumą ir jaukumą (šaltinis: https://www.moteris.lt/lt/manonamai/g-52478-

kuo-ypatinga-siandien-minima-sv-liucijos-diena-ir-kaip-deretu-ja-svesti ). Iki Šv. Kalėdų belieka 

dvylika dienų… 

Šiuo laikotarpiu, kai norisi kuo daugiau šviesų, uždegančių grožį, viltį ir šviesą, 

žaidžiant šviesomis ir formomis, mes kviečiame Jūsų bendruomenes kurti ažūrines žvakides, 

puošti jomis savo erdves ir pabūti bendrystėje, kartu. 

 

TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

Parodos tikslas – stiprinti ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų kūrybinę bei vizualinę 

raišką, kuriant įvairias ažūrines žvakides, pratutinti Advento laikotarpį – šventos Liucijos dieną. 

Uždaviniai: 

 Kurti kontekstą, vaikų meninės kūrybos potyriams, idėjoms, sumanymams realizuoti; 

https://www.moteris.lt/lt/manonamai/g-52478-kuo-ypatinga-siandien-minima-sv-liucijos-diena-ir-kaip-deretu-ja-svesti
https://www.moteris.lt/lt/manonamai/g-52478-kuo-ypatinga-siandien-minima-sv-liucijos-diena-ir-kaip-deretu-ja-svesti


 Sudaryti sąlygas vaikų – tėvų – mokytojų bendravimui, bendradarbiavimui ir kūrybinei veiklai; 

 Ugdyti erdvės suvokimą, dėmesį detalėms;  

 Naudoti įvairias raiškos priemones: molį, modeliną, plastiliną, popierių, antrines medžiagas; 

 Ugdyti komunikaciją, reflektuojant, kuriant pasakojimą apie šviesą, jos prasmę; 

 

DALYVIAI IR ORGANIZATORIAI 

 

Parodą inicijuoja ir organizuoja Kauno lopšelio-darželio „Vaivorykštė” mokytojos: Augustė 

Baronaitienė, Vilma Kleveckienė, Joana Tėvelytė (meninio ugdymo mokytoja ekspertė); Rasa 

Ratkevičienė (direktoriaus pavaduotoja ugdymui). 

 

DALYVAVIMO PROJEKTE SĄLYGOS 

 

 Parodos dalyviai kuria ažūrines žvakides iš įvairių medžiagų ir įvairia pasirinkta technika, 

savarankiškai ar kartu su šeima, ar mokytojais. Papuošia įstaigos, grupės erdves Advento 

laikotarpiu. 

 Laikotarpis:  Nuo 2023.12.01  iki 2023.12.22;  

 Iki 2023.12.22 el. pašto adresu: joanatevelyte@gmail.com laukiame: žvakidžių nuotraukų su 

vaikų komentarais/pasakomis. Nurodykite dalyvių vardus ir pavardes (didžiosiomis raidėmis), 

vaiko amžių. Įstaigos/ grupė pavadinimą. 

 Iš nuotraukų bus sukurtas filmas, patalpintas YouTube kanale, el. darželio svetainėje 

https://vaivorykste.kaunas.lm.lt/. 

 

Kviečiame drauge kurti! Linkime kūrybiškumo, jaukumo ir šviesos. 

Dėkojame už bendrystę! 
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